

Dodatok č. 1

k Zmluve č. /0077/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava

IČO: 00164381

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker

Poštová adresa1: -

(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: Obec Stankovany

Sídlo: Stankovany 133, 034 92 Stankovany

Právna forma: Obec (obecný úrad)

IČO: 00315761

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Vladimír Urban, PhD.

Poštová adresa : -

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 22. 11. 2023 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0077/2023, ktorá nadobudla účinnosť dňa 02. 12. 2023 (ďalej len „Zmluva“).

2. Zmluvné strany v súlade s článkom 7 ods. 7.2 Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

Čl. 1 Predmet dodatku

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu s názvom „*Opis Projektu*“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „*Opis Projektu*“.

Čl. 2 Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.

5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 1 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.

6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú prílohy:

Príloha č. 1 **Opis Projektu**

V Bratislave, dňa

V, dňa

.....

.....

**Ministerstvo školstva, vedy, výskumu
a športu Slovenskej republiky**
v zastúpení
JUDr. Ing. Tomáš Drucker
minister

Obec Stankovany
v zastúpení
JUDr. Vladimír Urban, PhD.
starosta obce

OPIS PROJEKTU

Komponent 6:	Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch
Reforma 1:	Zabezpečenie podmienok na implementáciu povinného predprimárneho vzdelávania pre deti od 5 rokov a zavedenie právneho nároku na miesto v materskej škole alebo u iných poskytovateľov predprimárneho vzdelávania od 3 rokov.
Názov projektu:	Rozšírenie kapacity MŠ - Stankovany
Kód projektu:	06R01002428
Žiadateľ:	Obec Stankovany

ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Obec Stankovany
Právna forma:	Obec (obecný úrad)
IČO:	00315761
IČ DPH:	Neplatca DPH
Sídlo žiadateľa:	Stankovany 133, 034 92 Stankovany
Čísla účtov pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK62 5600 0000 0083 1140 7015
2. Refundácia	SK62 5600 0000 0083 1140 7015

MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU¹

Miesto realizácie projektu	Stankovany, LV 768, číslo parcely 956, súpisné číslo 330
----------------------------	--

CIEĽ/LE PROJEKTU²:

Cieľ/ciele projektu	<p>Projekt „Rozšírenie kapacity MŠ - Stankovany" si kladie za cieľ prostredníctvom hlavnej aktivity projektu: Rekonštrukcia existujúcej budovy Materskej školy, dosiahnuť zvýšenie dostupnosti predprimárneho vzdelávania na území obce Stankovany. Nosnou súčasťou predkladaného projektového zámeru je okrem vybudovania nadstavby nad objekt existujúcej MŠ zároveň aj realizácia vedľajších aktivít projektu:</p> <p>Vedľajšia aktivita 1- Obstaranie materiálo-technického vybavenia materskej školy - materiálo-technické vybavenie interiéru a vybavenie kuchyne a školskej jedálne.</p> <p>Vedľajšia aktivita projektu 2 - Stavebno-technická úprava pridruženej infraštruktúry - exteriérové ihrisko.</p>
---------------------	--

¹ Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastru obcí/adresu

² Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

	Miestom realizácie projektu je oprávnená lokalita - obec Stankovany v okrese Ružomberok. Realizáciou projektu sa dosiahne spoločný merateľný ukazovateľ: Kapacity tried v nových alebo rekonštruovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach - cieľová hodnota 20.
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Úspora ročnej spotreby primárnych zdrojov energie
Cieľová hodnota	0 MWh/rok
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach
Cieľová hodnota	20 kapacít
Názov ukazovateľa	Podporované podniky (z toho malé podniky – vrátane mikropodnikov, stredné a veľké podniky)
Cieľová hodnota	0

ROZPOČET PROJEKTU³

Celková výška oprávnených výdavkov	302 042,48 EUR
------------------------------------	----------------

HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU⁴

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	02/2024
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	02/2025

NAVRHOVANÉ AKTIVITY

Názov Aktivity 1	Rekonštrukcia existujúcej budovy Materskej školy
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	06/2024-11/2024
Popis Aktivity 1	Hlavná aktivita projektu bude realizovaná dodávateľom stavby vybranom v procese verejného obstarávania. V technickom riešení stavby bude dodávateľ postupovať podľa projektovej dokumentácie, ktorá zohľadňuje požiadavky na stavebnotechnické riešenie budovy MŠ, ako aj používané materiály s ohľadom na cieľovú skupinu detí.
Názov Aktivity 2	Stavebno-technická úprava pridruženej infraštruktúry
Trvanie Aktivity 2 (MM/RRRR – MM/RRRR)	02/2024-02/2025
Popis Aktivity 2	Predmetom tejto aktivity je obstaranie exteriérového ihriska MŠ: kolotoč s okrasnými lavičkami, pružinová hojdačka - dopravný prostriedok - 1 ks, pružinová hojdačka - zvieratko - 1 ks, kreatívna hra na ihrisko - 1ks, zostava domček + šmykľavka + hojdačka -1 ks. Ide teda o vonkajšie úpravy areálu v podobe nákupu, dodávky exteriérových prvkov detského ihriska s cieľom vytvoriť bezpečný priestor pre rozvoj pohybových aktivít v rámci MŠ. Jedná sa o hracie zostavy a prvky v rámci areálu MŠ. Montáž a

³ Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

⁴ Do popisu aktivity uviesť výšku plánovanej energetickej úspory (ak relevantné pre danú aktivitu)

	osadenie obstaraných prvkov si zabezpečí žiadateľ z vlastných zdrojov a vlastnými kapacitami
Názov Aktivity 3	Materiálno-technické vybavenie MŠ
Trvanie Aktivity 3 (MM/RRRR – MM/RRRR)	02/2024-02/2025
Popis Aktivity 3	Vedľajšia aktivita projektu č. 1 spočíva v obstaraní materiálno-technického vybavenia MŠ. Predmetom tejto aktivity je obstaranie interiérového vybavenia priestorov MŠ nasledovným: ležadlo s matracom v počte 20 ks, detská šatňová skrinka v počte 20 ks, detský stôl obdĺžnikového tvaru do triedy v počte 5 ks, stoličky pre deti v počte 20 ks, kúpeľňové poličky s vešiakmi v počte 5 ks a nábytková zostava v počte 1 ks. Súčasťou aktivity je aj obstaranie nevyhnutného materiálno-technického vybavenia školskej jedálne, resp. vybavenie kuchyne MŠ. Aktivita bude realizovaná dodávateľsky, dodávateľmi vybranými v procese VO po schválení ŽoPPM. K zrealizovaniu dodávky .interiérového vybavenia MŠ a vybavenia školskej jedálne dôjde po ukončení stavebných aktivít projektu.
Názov Aktivity 4	Personálne zabezpečenie projektu
Trvanie Aktivity 4 (MM/RRRR – MM/RRRR)	02/2024-02/2025
Popis Aktivity 4	Po schválení predkladanej ŽoPPM žiadateľ zabezpečí riadenie projektu externými kapacitami, a to prostredníctvom personálneho obsadenia pracovných pozícií: Projektový manažér na realizáciu projektu, Manažér pre verejné obstarávanie, Finančný manažér, v súlade s kvalifikačnými požiadavkami na jednotlivé pracovné pozície. Vykonávanie uvedených odborných činností zabezpečí plynulosť realizácie projektu od schválenia žiadosti až po finančné ukončenie projektu ako celku.

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Obec Stankovany								
Názov projektu		Rozšírenie Kapacity MŠ - Stankovany								
Je žiadateľ plátcou DPH?		nie								
Komponent		Komponent 6								
Reforma/investícia:		Reforma 1								
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky	
Hlavná aktivita projektu - Rekonštrukcia existujúcej budovy Materskej školy										
Stavebné práce										
	Práce HSV	021 - Stavby	súbor							
	Zemné práce	021 - Stavby	súbor	1,000	1 092,18	1 092,18	1 310,62	1 310,62	0,00	
	Základy	021 - Stavby	súbor	1,000	2 535,88	2 535,88	3 043,06	3 043,06	0,00	
	Zvislé konštrukcie	021 - Stavby	súbor	1,000	22 815,15	22 815,15	27 378,18	27 378,18	0,00	
	Vodorovné konštrukcie	021 - Stavby	súbor	1,000	18 906,22	18 906,22	22 687,46	22 687,46	0,00	
	Povrchové úpravy	021 - Stavby	súbor	1,000	20 450,02	20 450,02	24 540,02	24 540,02	0,00	
	Ostatné konštrukcie a práce	021 - Stavby	súbor	1,000	12 324,88	12 324,88	14 789,86	14 789,86	0,00	
	Presuny hmôt	021 - Stavby	súbor	1,000	224,23	224,23	269,08	269,08	0,00	
Práce PSV										
Izolácie tepelne bežných stavebných konštrukcií										
	Zdravotníctvo	021 - Stavby	súbor	1,000	9 892,33	9 892,33	11 870,80	11 870,80	0,00	
	Uštedrné vykurovanie - kotláreň	021 - Stavby	súbor	1,000	2 868,73	2 868,73	3 202,48	3 202,48	0,00	
	Konštrukcie tesárske	021 - Stavby	súbor	1,000	5 683,96	5 683,96	6 820,75	6 820,75	0,00	
	Drevostavby	021 - Stavby	súbor	1,000	5 860,68	5 860,68	7 032,82	7 032,82	0,00	
	Konštrukcie klampiarske	021 - Stavby	súbor	1,000	8 798,81	8 798,81	10 558,57	10 558,57	0,00	
	Krytý tráv	021 - Stavby	súbor	1,000	824,36	824,36	989,23	989,23	0,00	
	Konštrukcie stolárske	021 - Stavby	súbor	1,000	1 680,34	1 680,34	2 016,41	2 016,41	0,00	
	Kovové doplnkové konštrukcie	021 - Stavby	súbor	1,000	25 170,92	25 170,92	30 205,11	30 205,11	0,00	
	Podlahy a dlažby keramické	021 - Stavby	súbor	1,000	1 190,73	1 190,73	1 428,87	1 428,87	0,00	
	Podlahy povlakové	021 - Stavby	súbor	1,000	4 156,80	4 156,80	4 988,16	4 988,16	0,00	
	Obklady keramické	021 - Stavby	súbor	1,000	1 496,13	1 496,13	1 795,36	1 795,36	0,00	
	Nátery	021 - Stavby	súbor	1,000	2 326,75	2 326,75	2 792,10	2 792,10	0,00	
	Maľby	021 - Stavby	súbor	1,000	990,35	990,35	1 188,42	1 188,42	0,00	
Montážne práce										
	Elektromontáže	021 - Stavby	súbor	1,000	17 505,98	17 505,98	21 007,18	21 007,18	0,00	
	Montáž dopravných zariadení - schodolez	021 - Stavby	súbor	1,000	10 440,00	10 440,00	12 528,00	12 528,00	0,00	
	Projektová dokumentácia	021 - Stavby	ks	1,000	4 900,00	4 900,00	4 900,00	4 900,00	0,00	
	Projektové energetické hodnotenie	021 - Stavby	ks	1,000	890,00	890,00	1 068,00	1 068,00	0,00	
	Stavebný dozor	021 - Stavby	súbor	1,000	3 700,08	3 700,08	4 440,09	4 440,09	2 543,91	
	Rezerva	930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	súbor	1,000	5 550,11	5 550,11	5 550,11	5 550,11	0,00	
Vedľajšia aktivita projektu 1 - Obstaranie materiálo-technického vybavenie materskej školy										
	Interiérové vybavenie MŠ	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor							
	Kúpeľňové poličky s vešiakmi	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	80,80	404,02	484,82	484,82		
	Ležadlo s matracom	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	20,000	80,82	1 616,42	1 939,70	1 939,70		
	Nábytková zostava	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 279,83	1 279,83	1 535,80	1 535,80		
	Stoličky	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	20,000	41,12	822,46	986,95	986,95		
	Stôl	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	93,70	468,50	562,20	562,20		
	Dieťaťská šatňová skrinka	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	20,000	319,72	6 394,44	7 673,33	7 673,33		
						0,00	0,00	0,00	0,00	
	Materiálo-technické vybavenie interiéru a vybavenie kuchyne a škotskej jedálne	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor							
	Stôl k umývačke riadu	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	522,50	522,50	627,00	627,00		
	Sprcha s batériou	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	168,00	336,00	403,20	403,20		
	Sifon drezový	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,000	8,50	25,50	30,60	30,60		
	Umývačka riadu	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 364,50	2 364,50	2 837,40	2 837,40		
	Zmäkčovač vody	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	71,00	71,00	85,20	85,20		
	Stôl odoberací	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	287,50	287,50	345,00	345,00		
	Výlevka s umývadlom	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	401,00	401,00	481,20	481,20		
	Elektrická varná stolíčka	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	556,00	556,00	667,20	667,20		
	Sklopná elektrická panvica	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	3 048,00	3 048,00	3 657,60	3 657,60		
	elektrický sporák	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 770,00	2 770,00	3 324,00	3 324,00		
	Nástenný odsávač pár	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 011,50	2 011,50	2 413,80	2 413,80		
	Spojovací materiál k umývačke riadu na prítok a odtok vody	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,000	253,00	253,00	303,60	303,60		
	Rohový regál	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	835,50	835,50	1 002,60	1 002,60		
	Regál nerezový	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	471,50	471,50	565,80	565,80		

	Chladnička s mrazničkou dole	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	675,00	1 350,00	1 620,00	1 620,00	
	Stolik	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	211,50	211,50	253,80	253,80	
	Vozík servírovací	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	171,00	171,00	205,20	205,20	
	Dvojdržez	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	428,50	428,50	514,20	514,20	
	Drez	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	303,00	303,00	363,60	363,60	
	Nástenná policia	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	110,50	110,50	132,60	132,60	
	Nástenná policia	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	119,00	119,00	142,80	142,80	
	Batéria páková	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	88,50	88,50	106,20	106,20	
	Regál nerezový	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	345,75	691,50	829,80	829,80	
	Krájač zeleniny	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 015,00	1 015,00	1 218,00	1 218,00	
	Sada diskov	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,000	438,00	438,00	525,60	525,60	
	Hmieč s pokrievkou	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	106,50	106,50	127,80	127,80	
	Hmieč s pokrievkou	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	108,00	108,00	129,60	129,60	
	Sada gastronádob do konvektomatu	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,000	117,00	117,00	140,40	140,40	
	Ponorný mixér	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	463,00	463,00	555,60	555,60	
	Odstavovač	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	325,50	325,50	390,60	390,60	
	Držiak nožov	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	14,75	14,75	17,70	17,70	
	Sada krájacích dosiek	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,000	92,75	92,75	111,30	111,30	
	Stojan na krájacie dosky	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	13,75	13,75	16,50	16,50	
	Varnica	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	230,00	230,00	276,00	276,00	
	Plytký tanier	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	1,27	76,20	91,44	91,44	
	Hlboký tanier	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	1,27	76,20	91,44	91,44	
	Dezertný tanier	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	1,23	73,80	88,56	88,56	
	Lýžica jedáleňská	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	0,70	41,70	50,04	50,04	
	Nôž jedáleňský	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	1,11	66,60	79,92	79,92	
	Vidlička jedáleňská	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	0,70	42,00	50,40	50,40	
	Lýžička kávová	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	0,47	28,20	33,84	33,84	
	Pohár	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	1,00	60,00	72,00	72,00	
	Lýžica detská	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	0,81	48,30	57,96	57,96	
	Vidlička detská	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	0,73	43,80	52,56	52,56	
	Nôž detský	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	60,000	1,92	115,20	138,24	138,24	
	montáž, dovoz, zaškolenie	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	450,00	450,00	540,00	540,00	
Vedľajšia aktivita projektu 2 - Stavebno-technické úpravy prirúženej infraštruktúry									
	Exteriérové ihrisko	021 - Stavby	súbor						
	ZOSTAVA domček+šmykľavka+hójdacka	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	7 159,67	7 159,67	8 591,60	8 591,60	0,00
	Pružinová hójdacka - zvieratko	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	452,52	452,52	543,02	543,02	0,00
	Pružinová hójdacka - dopravný prostriedok	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	432,22	432,22	518,66	518,66	0,00
	Kolotoč s okrasnými lavičkami	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 744,05	1 744,05	2 092,86	2 092,86	0,00

	Kreatívna hra na ihrisko	022 - Samostatné hruťefné veci a súbory hruťefných veci	ks	1,000	1 378,30	1 378,30	1 653,96	1 653,96	0,00	
						0,00	0,00	0,00	0,00	
Aktivita č. 4										
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aktivita č. 5										
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aktivita č. 6										
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU										
							243 669,76	290 313,68	290 313,68	2 543,91
								Celkom bez DPH	243 669,76	
								DPH	46 643,92	
								Celkom s DPH	290 313,68	
Mzdové výdavky										
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky	
	Manažér pre VO	521 - Mzdové výdavky	osobohodina	350,000	8,05	2,81	3 801,00	3 801,00	0,00	
	Finančný manažér	521 - Mzdové výdavky	osobohodina	360,000	8,05	2,81	3 909,60	3 909,60	0,00	
	Projektový manažér	521 - Mzdové výdavky	osobohodina	370,000	8,05	2,81	4 018,20	4 018,20	0,00	
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY							11 728,80	11 728,80	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)								302 042,48	2 543,91	

Žiadateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

Upozornenia:

Všetky vyplnené háčky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Bunky I38, I39 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vypíňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V slípici Názov výdavku sa v tomto háčku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotecnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V slípici Skupina výdavkov , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V slípici Merná jednotka vyberte len z možností z roletového menu.
V slípici Vecný popis výdavku (komentár) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Žiadateľ predkladá ako súčasť výzvy kompletnú dokumentáciu k ukončenému VO a čitateľný scan resp. pdf (preferovaný formát) zmluvy o dielo s úspešným uchádzačom vrátane dodatkov k zmluve o dielo. Takáto zmluva o dielo musí byť platná, jej účinnosť bude odložená do nadobudnutia účinnosti Zmluvy o PPM.
Žiadateľ vyznačí položky v rozpočte týkajúce sa "Green tag" v zmysle metodologickej príručky k výstavbe a obnove budov (príloha č.5 výzvy) zelenou farbou (vzťahujúce sa na hlavné aktivity projektu pod písmenom b) a c) a vedľajšej aktivity d) uvedených vo výzve).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodit iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplňujúce údaje k rozpočtu projektu.